
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA  
         ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  
PAZIN, Šet. Pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 325-01/11-01/01 
URBROJ:2163/1-03/1-11-06 
Pazin, 22. studeni 2011. 
 
      
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju  naknade za 
       razvoj  za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje malih naselja i 
       zaštite voda u Istarskoj županiji 
 
 
 Poštovani, 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg 
prijedloga od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na 
usvajanje. 
 
  
 
         S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
        Milan Antolović 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka s obrazloženjem 
2. Nacrt  Odluke 
 
 
        
 
        
  



2 

 

  

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
KLASA: 325-01/11-01/03 
UBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. studenoga 2011. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 

 
 
 
 
 

Predmet:  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju naknade za 
razvoj za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje malih 
naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji 

 
 
 
 Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) Župan Istarske županije dana 28. studenoga 2011. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

uvođenju naknade za razvoj  za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje malih 
naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj 

Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan 

Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
               Ivan Jakovčić 
 
 

 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 

 (NACRT ODLUKE) 
 

 
Na temelju članka 52. stavka 2. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 

(“Narodne novine” br. 153/09.) i članka 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije”, br. 10/09.), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
___. prosinca 2011. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o uvođenju  naknade za razvoj  za sufinanciranje izgradnje 
Sustava  javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji 

 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o uvođenju  naknade za razvoj za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne 
odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji, (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 13/2010.) u preambuli Odluke riječi „a u svezi s člankom 92. i  250. stavak 1. 
podstavak 20. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 153/09.), člankom 40. 
Pravilnika o utvrđivanju zona sanitarne zaštite izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02.), 
člankom 44. i 48. Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj 
županiji (“Službene novine Istarske županije” br. 12/05.)“ brišu se. 
 

 
Članak 2. 

 
 Naziv Odluke mijenja se i glasi: 

„O D L U K A 
o obračunu i naplati naknade za razvoj  za sufinanciranje izgradnje 

Sustava  javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji“ 
 

 
Članak 3. 

 
U članku 2. stavak 2. briše se. 
 

  
Članak 4. 

  
U članku 7. stavak 2. briše se. 

 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 

Članak 5. 
  
Iza članka 8. Dodaje se članak 8.a koji glasi:  
  
 „Od dana primjene ove odluke, naknada za razvoj, kao izvor prihoda, u cijelosti 
zamjenjuje posebnu naknadu iz Odluke o uvođenju posebne naknade za 
sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje i zaštite voda Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije” br. 16/06.), pa se sukladno tome obveza plaćanja 
naknade za razvoj uvodi na vrijeme do završetka izgradnje vodnih građevina prvog (I) i 
drugog (II) stupnja prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda malih naselja Istarske županije iz članka 44. i 48. Odluke o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (“Službene novine Istarske 
županije” br. 12/05.).”. 

 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama 
Istarske županije“.  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,        
 
 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je: 
- u odredbama članka 92. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 153/09.), 
- u odredbama članka 52. stavak 2., članka 56. i članka 89. stavak 3. Zakona 
o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.), 
- u odredbama članka 40. Pravilnika o utvrđivanju zona sanitarne zaštite 
izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02), 
- u odredbama članka 44. i članka 48. Odluke o zonama sanitarne zaštite 
izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (“Službene novine Istarske županije”, br. 
12/05)   
- i u odredbama članka 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije”, br. 10/09) kojim su propisane ovlasti Županijske skupštineza 
donošenju ove Odluke . 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Županijska skupština Istarske županije je, temeljem članka 89. stavak 3. Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva, na sjednici 22. studenoga 2010. godine donijela 
Odluku o uvođenju naknade za razvoj za sufinanciranje izgradnje Sustava javne 
odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske 
županije”, br. 13/2010.), koja je u cijelosti zamijenila Odluku o uvođenju posebne 
naknade za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje i zaštite voda Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije” br. 16/06.), a sve u postupku 
usklađivanja podzakonskih akata jedinica područne (regionalne) samouprave, u 
kojima se obračunavala i naplaćivala posebna naknada iz članka 42. stavak 2. i 3. 
Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 107/95. i 150/05), s odredbama novog 
Zakona o financiranju vodnog gospodarstva. 
Vijeće za vodne usluge je, sukladno ovlaštenjima iz članka 219. Zakona o vodama, 
u postupku nadzora zakonitosti Odluka o cijenama vodnih usluga na području 
Istarske županije, izvršilo i nadzor zakonitosti Odluke o uvođenju naknade za razvoj 
za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u 
Istarskoj županiji, i utvrdilo određeni broj primjedbi na tekst odluke nomotehničke 
naravi, te pozvalo Istarsku županiju da u roku 30 dana od primitka poziva donese 
usklađenu (izmijenjenu) odluku. 
(Vidi Dopis Vijeća za vodne usluge u predmetu: Odluka o obračunu i naplati 
naknade za razvoj Istarske županije; poziv za izmjenu, Klasa: UP/I-040-01/11-
02/47, Urbroj: 346-99/0336-11-6, od 27. listopada 2011. godine koja se prilaže i čini 
sastavni dio ovog obrazloženja). 

 Ured župana Istarske županije, razmotrio je primjedbe Vijeća za vodne usluge na 
predmetnu odluku i u odgovoru određeni broj primjedbi prihvatio a druge odbio s 
obrazloženjem da nisu u skladu s odredbama Zakona o vodama i Zakona o 



6 

 

financiranju vodnog gospodarstva. 
(Vidi Dopis župana Istarske županije, Odgovor na poziv za izmjenu odluke, Klasa: 
325-01/11-01/09, Urbroj: 2163/1-02/1-11-3 od 18. studenog 2011.  godine koja se 
prilaže i čini sastavni dio ovog obrazloženja). 
 
Treba naglasiti da, formalno pravni nedostaci u tekstu Odluke, nisu do sada niti bi u 
buduće mogli biti uzrokom nenamjenskog korištenja sredstava naknade za razvoj ili 
stavljanja bilo kojeg sudionika u postupku obračuna i naplate naknade za razvoj u 
povoljniji ili nepovoljniji položaj. 
 

 Člankom 1. prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju 
naknade za razvoj  za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje malih 
naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji, u preambuli Odluke briše se poziv na 
one odredbe propisa i drugih akata s kojima je odluka povezana ali nisu nužne 
kao pravna osnovica za njeno donošenje. 
Člankom 2. prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama usklađuje se naziv 
predmetne Odluke s odredbom članka 56. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva. 
Člankom 3. prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama, u članku 2. predmetne 
Odluke briše se njegov stavak 2. a pitanje regulira u članku 5. Odluke o izmjenama i 
dopunama.  
Člankom 4. prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama, u članku 7. predmetne 
Odluke briše se njegov stavak 2., s obzirom da u ovom trenutku nema ni jednog 
Ugovora o cesiji, sklopljenog prema ranijoj Odluci o uvođenju posebne naknade, na 
snazi, tako da nema ni potrebe da se to pitanje u Odluci regulira.  
Člankom 5. prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama, mijenja se i dodaje se novi 
članak 8.a, koji regulira pitanje uvođenja obveze plaćanja naknade na način da se 
naknada za razvoj određuje u kontinuitetu i kao zamjena za ranije uvedenu posebnu 
naknadu prema Odluci o uvođenju posebne naknade za sufinanciranje izgradnje 
Sustava javne odvodnje i zaštite voda Istarske županije, pa se  u predmetnoj Odluci 
određuje samo krajnji rok uvođenja obveze plaćanja naknade za razvoj. 
Slijedom navedenog predlaže se Županijskoj skupštini Istarske županije usvajanje 
predložene Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju naknade za razvoj 
za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u 
Istarskoj županiji, kako bi društvo IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet 
mogao nastaviti realizaciju i na kraju završiti projekt izgradnje vodnih građevina 
prvog (I) i drugog (II) stupnja prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda malih naselja Istarske županije iz članka 44. i 48. 
Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji. 
 

III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
Sredstva za realizaciju projekta izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i 
zaštite voda Istarske županije osiguravaju se, osim od naknade za razvoj koja se 
uvodi predmetnim aktom, financijskim planom Hrvatskih voda, iz fondova EU, 
kreditima poslovnih banaka i iz drugih izvora.  
Sredstva za provedbu predmetne Odluke osiguravaju se iz drugih izvora korisnika 
naknade u visini od 3% od naplaćene naknade za razvoj. 
 
 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 



7 

 

  
 Županijska skupština Istarske županije je u roku iz članka 89. stavak 3. Zakona o 
 financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.) donijela odluku iz 
 članka 56. stavak 1. tog Zakona. 

S obzirom na poziv Vijeća za vodne usluge bilo bi poželjno da se Odluka o 
izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju naknade za razvoj za sufinanciranje 
izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji 
donese u što kraćem roku. 

 
V. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM 

 
Prijedlog predmetne Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju naknade 
za razvoj za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite 
voda u Istarskoj županiji s obrazloženjem sastavni je dio ovog akta. 

 
 
 

Upravni odjel za poljoprivredu,  
  šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  
            i vodoprivredu 
 

                     Pročelnik:  
          Milan Antolović, dipl. ing.  
 
 


















